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ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް   
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

 ޓެކސްް ރލޫނިގް
މުދލައާި ޚިދމުަތުގެ އގަުން ޓޫރޒިމަް ދއާިރާގެ ގއަި  2014 ނޮވެންބަރު 1ނެގޭ ޓެކްސް:  މުދލައާި ޚިދުމަތުގެ އގަުން

   ޓެކްސް ނގެމުުގެ ރޓޭު ބަދލަުވުން

  

  TR-2014/G21 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބުރސާފްތަި( 2014 އޮކްޓބޫރަު 2 ތާރީޚް:

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފައިވާ އިޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް 14/2011މިއީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ ހާލަތެއްގައި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފައިވާ ތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފައިވާ އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފައިވާ ރޫލިންގ މާއްދާގެ

އަށެވެ. އަދި ގަވާއިދށަް ޙަވާލާދީފައވިާ  )ޤާނޫނު ޓކެސްް ނެގުމުގެ މުދަލާއި ޚިދމުތަުގެ އަގުން( 10/2011ނަނބްަރު  ކށޮްފައިވާ ޤާނޫނުއޞިްލާޙު

 އށަެވެ.(މުދަލާއި ޚިދމުތަުގެ އަގުން ޓެކސްް ނެގމުުގެ ގަވާއިދު)  R-43/2011ކށޮްފައިވާ ގަވާއިދު ނަނބްަރު އޞިްލާޙުތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ ވަނީ 

  މި ރޫލިންގއށަް ތބަާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.ޓކެސްް ދައްކާ ފަރާތތްކަުން 

  

  އާރަފު ތަ

ގއަި ޓރޫޒިަމް ދއާރިގާެ މދުލަާއި ޚދިުމަތުގެ  2014 ނޮވެންބރަު  1ކޮށދްފީައި ވނާީ ލުމި ރލޫިންގގއަި ތފަސުީ.1

 ލެވެ.އސުޫ ޢަމލަުކުރަންޖހެޭއަގުން ޓެކސްް ނެގުމުގެ ރޓޭު ބދަލަުވުމާ ގޅުިގެން 

 

 ވނަަ މާއދްާގައި ވނަީ: 15ޤާނޫނުގެ .2

"...  

އަންނަނިވި މި މާއްދާގެ (ހ) ގައި ބަޔާންކޮށްފައިވާ މުދަލާއި ޚދިުމަތުގެ އަގުން ޖީ.އެސް.ޓީ ނަގނާީ،   (ށ)

  މުއްދތަތުަކުގއަި، އަންނަނިވި މިންވަރށަވެެ.

...  

  އިންސައތްަ). ބރާަ( 12އިން ފށެިގެން % 2014 ނޮވނެްބަރު 1) 4(

  ...  

 

 
 

 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

  ދވިހެރިއާޖްެ ، 20379މާލެ މޯލޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީ، އމަނީީ މގަު، 
 www.mira.gov.mvވބެްސައިޓް: ،  info@mira.gov.mvއމީެއލިް: ،  6577 331 (960)ފެކްސް: ،  2261 332 (960)ޓލެެފނޯް: 
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.ޓީ ނެގޭ މިންވަރުތަކށަް އަންނަ ބަދަލތުަކާ ށމި މާއްދާގެ (  )(ބ .އެސް ) ގައި ބަޔާންކޮށްފއަިވާ މުއްދަތުތަކގުައި ޖީ

ލތުއަް، ސޫ ތަޢރާުފުކުރަންޖެހޭ އިދާރީ އު އަނެއް މިންވރަަށް ބަދަލުވުމުގެ މަރުޙަލާގައިގުޅިގނެް، އެއް މިންވަރުން 

.   "މި ޤާނޫނުގެ ދަށުން ހަދާ ގަވާއިދުގައި ކަނޑއަެޅުމުގެ ބރާު ކޮމިޝަނަރ ޖެނރެަލަށް ލިބގިެންވެއެވެ

 

ގައި ގެ (ހ) ވަނަ މާއދްާ 15ރަޖސިޓްަރީކޮށފްައިވާ ފަރާތަކުން ފރޯވުައދިޭ، ޤާނނޫގުެ  ހނިގާނީމި ރލޫިންގ .3

 ށް އެކނަޏްެވެ.ގެ މދުލަާއި ޚދިުމަތްތަކަޓޫރިޒމަް ދާއރިާ ބޔަާންކޮށފްައިވާ 

  

  ރލޫިންގ

  ޓެކސްް ނގެމުގުެ ރޓޭު ބަދަލުވމުުން ޖީ.އސެް.ޓީ ލޒާމިުވާ ވގަުތު 

މަތިން ޓެކސްް ނެގުމުގެ ރޓޭު ބދަލަުވާ ޙާލަތުގައި ޖީ.އސެް.ޓީ  އެއްގޮތްވާ ގޮތގުެ އާ ވަނަ މާއދްާ 15ޤާނޫނުގެ .4

ނޑައޅަާނީ ޤނާޫނުގެ   މަތނިންެވެ. ވނަަ މާއދްާގައިވާ ގތޮުގެ 17ލާޒިމުވާ ވަގުތު ކަ

 

އެއް މދުާ ނުވތަަ ޚދިުމަތް ލިބިގނަންަ ފަރތާނުް އެ މދުލަުގެ ނވުތަަ ޚދިުމަތގުެ އަގު އެކުގއަި ނުވަތަ އއެިން ބަ.5

ވނަަ މާއދްާގެ (ހ) އއާި އެއގްތޮްވާ  17މލަާތކަށަް ޖީ.އސެް.ޓީ ނަގަންވނާީ ޤނާނޫުގެ އާއދަާކޮށފްިނަމަ، އެ މު

ޓެކސްް އިންވޮއސިް ތއަޔްާރުކރުާ ވގަތުު ނވުތަަ އގަު އދަާކރުާ ވގަތުު، މއިނިް ކރުިން އެބހަީ، ( މތަނިް ގޮތުގެ

(  ނަ މާއދްާގެ (ށ)ވަ 17ޤާނޫނުގެ  ނުވަތައެ މދުލަުގެ ނުވަތަ ޚދިުމަތުގެ ޖުމލުަ އަގުންނެވެ.  ،އަންނަ ވަގުތއެގްައި

 މަތނިންެވެ. ތކަުގައިނަމަ އެ މއާދްާގައިވާ ގޮތގުެ ރައދްުވާ ޙލާަތު

  

 1 މިސލާު
 

އށަް ޗއުްޓީ  2014 ނޮވނެްބަރު  5އނިް  2014 އޮކްޓޫބރަު 26ބީޗް ރިޒޯޓުގައި  ސަންސެޓްގެ ދމެަފިރިން ވޮންގް 
 .  5 ޓެކްސް އިންވއޮިސް ތައްޔރާުކުރަނީރިޒޯޓުން ލިބިގަންނަ މދުަލާއި ޚިދުމތަަށް  މި މުއްދަތުގައި އެ މީހުން ހދޭަކުރެއވެެ

.ނޮވެންބަރު  . ފއަިސާ ދައްކަނީ އެ އިންވއޮިސްއަށް  ގައެވެ   ވެސް ހަމަ އެ ދުވަހުގައެވެ
  

"  މި މިސާލުގައި  .ޓީ ލާޒިމވުާ ވަގތުަކީ .އެސް ތނުް ބައެއް ފޯރުވައިދެވނުީ މަލާ ޢާއެ މު، ކމަށަްވާތީ ނޮވެންބރަު 5"ޖީ
.ޓީ ނަގަންވާނީ ޢާ މު އެ  ގައި ކަމަށްވީނަމަވެސް،އޮކްޓޫބރަު .އެސް . 12%މަލާތުން ޖީ   ގެ ރޭޓގުައެވެ

  
 ކރުނިްރިޒޯޓަށް އއަުމުގެ ން ދެމަފިރިގެ ދމެަފިރިން ޗއުްޓީ ހޭދަކުރމުަށް ރިޒޯޓަށް ދއަްކަނޖްެހޭ ފައިސާ، އެ ވޮންގް 

. އެހެންކަމުން  ންމަލތާުޢާއެ މު ފއަިސާ ދއަްކާ ދުވަހު، ދއަްކާފައިވާނަމަ  .ޓީ ލާޒިމުވާނެއެވެ .އެސް އެ އެ ޙާލަތުގައި ޖީ
.ޓީ ނަގަންވާނީ  މަލާތުން ޢާމު .އެސް . 8% ޖީ   ގެ ރޭޓުގައވެެ
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  ކޓަފޯް ތާރީޚު 

 ނޮވެނބްރަު 1ނމަަ، ފަރތާއެް ކަމުގައވިާ ގޑަިއިރުގެ އސުލޫުން ވޔިފަާރި ކރުާ  24ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތކަީ .6

 އށައެް( 8ގެ ކރުނިް ފޯރުވައދިޭ މދުލަާއި ޚދިުމަތުގެ އަގުން ޖީ.އސެް.ޓީ ނަގަނވްނާީ % 00:00 ގެ 2014

ގއަި ނުވތަަ އޭގެ ފހަުން ފޯރުވައދިޭ  00:00ގެ  2014ނވޮނެބްަރު  1އިނސްައްތަ) ގެ ރޓޭނުްނެވެ. އދަި 

)  ބރާަ ( 12ނަގަންވާނީ % މދުލަާއި ޚދިުމަތުން ޖީ.އސެް.ޓީ  ގެ ރޓޭނުންެވެ.އިނސްއަްތަ

 

ގައި އެ ފަރާތެއްގެ ވޔިފަރާި  2014 ނޮވެންބަރު 1ރައދްުނވުާ ފަރާތްތަކުން  ޕެރެގްރފާްވަނަ  6ގެ މި ރލޫިންގ.7

ގެ  އިނސްައތްަ) ބރާަ( 12%ޖީ.އސެް.ޓީ ނަގަނވްނާީ ފޯރުވައދިޭ މދުލަާއި ޚދިުމަތުން ފަށާ ވަގުތުން ފެށިގެން 

 ރޭޓނުންެވެ.

 

ވަނަ ޕރެެގްރފާްގެ ބނޭމުަށް، މދުލަާއި ޚދިުމަތް ފޯރުވއަދިިން ވަގުތު ބލަާނީ  7 ވަނަ ޕެރެގރްފާާއި 6ގެ މިރލޫިންގ.8

ނޑއަޅަައި " ބލެުމަށް"ޖީ.އސެް.ޓީ ލޒާމިުވާ ވަގުތު ވނަަ މާއދްާގައި 17ޤާނޫނުގެ   ފައިވާ ހަމަތަކުގެ މަތނިންެވެ.ކަ

  

  އެވޮއިޑަނސްް ރޫލް- އެނޓްި

ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރތާނުް ޖީ.އސެް.ޓީ ދެއްކުމުގެ ޒނިމްާއިން އއެްކބިވާުމުގެ ނޔިަތގުއަި ނވުތަަ ޓެކްސް .9

ނނޫް  ވަކި ވަގުތެއްގައި މދުލަެއް ނުވަތަ ޚދިުމތައެް ފޯރުވައދިީގެން ނުވަތަ އެ، ދެއްކުމުން ރކެމުުގެ ނޔިަތުގައި

 ނުވާނެއެވެ. މލަާތެއް ކޮށްގނެް ޢާގޮތަކަށް ވސެް، އެއްވސެް މު

 

       ށމުށަފްހަު ފެ ގެ ކރުިން 2014ނޮވެނބްރަު  1 މލަާތެއްޢާމުގެ މުދިނުވައިފޯރު އް ޚދިުމަތެ ލެއް ނުވތަަ މދުަ.10

ރޖަސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ  ،ތަކުގައިތުލަޙާ އަނންނަިވި  ،ނމަަ ނިމޭ ގެ ފހަުންގައި ނުވަތަ އޭ 2014ނޮވެނބްރަު  1

 ކަމށަް ބލެެވޭނެއެވެ. އއެކްިބވާނަީދެއްކުމުގެ ޒނިމްާއިން  ފަރާތުން ޓކެސްް

 ކީ ނމްު އސުލޫައާ ފަރތާނުް ޢަމލަުކުރާ ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ،ނަމަވސެްއސެް.ޓީ ނގެޭ ރޓޭު ބދަލަު ނުވިޖީ.  (ހ)

 ކުރެވޭބލޫުގަކޮމޝިނަރަ ޖނެެރލަށަް  ވޮއސިް ތއަޔްާރުކުރނުް ކމަުގައިކޮންމެ މހައެް ނިމުމނުް ޓެކސްް އިން

މދުލަާއި  ވއަދިޭ ގެ ކރުިން ފޯރު 2014ނޮވނެބްރަު  1، ނަމަނދުޭ ސބާތިުކޮށްފަރާތުން  އެ  މިންވަރށަް 

 ޓެކސްް އނިްވޮއސިް ނވުތަަ ޓެކސްް އިނވްއޮސިްތއަް ގެ ކރުިން  2014ނޮވެންބރަު  1ގެ ބޔަށަް ޚދިުމަތު

ގެ ޚދިުމަތުމދުލަާއި  ފޯރުވައދިޭގައި ނވުތަަ އޭގެ ފހަުން  2014ނވޮނެްބަރު  1އދަި  ތައޔްާރުކރުނުް،

  .އިންވޮއސިް ތއަޔްާރުކުރުން ގއަި ނުވތަަ އޭގެ ފހަުން ޓެކސްް 2014ނވޮނެބްަރު  1 ބޔަަށް

ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރތާނުް ޢަމލަުކުރާ އނާމްު އސުލޫަކީ  ،ނަމަވސެްއސެް.ޓީ ނގެޭ ރޓޭު ބދަލަު ނުވިޖީ.  )ށ(

 އިގަތުން ކަމުގއަި އޑެވްާނސްްކޮށް ފައސިާ ބލަަމދުލަާއި ޚދިުމަތް ފޯރުވައދިވެނުު މުއދްަތށަް އެއްކޮށް 

 2014ނވޮނެބްަރު  1ނަމަ، ނދުޭ ސާބިތުކޮށްފަރާތނުް  އެ ބލޫުކުރެވޭ މިންވރަށަްގަކޮމޝިަނަރ ޖނެެރލަަށް 



6

 
 

ފައސިާ  ކށޮް ކރުނިް އޑެްވާނސްް އެ ތރާީޚުގެ ގެ ބޔަށަް ޚދިމުަތު އިމދުލަާ ފހަުން ފޯރުވއަދިޭ ގައި ނވުތަަ އގޭެ 

 ބލަައިގަތުން.

  

 2 މިސލާު
 

އައުޓް ކުރާއިރު މުޅި -ކު ޗެކް ޓޫރިސްޓަސަންސެޓް ބީޗް ރިޒޯޓުން ޢމަަލުކރުާ އާންމު އުސޫލަކީ ކޮންމެ ގައިވާ  1 މިސާލު
. އެހެން ނަމަވެސް،  ޚދިުމަތަށް އެއް ޓެކްސް އިންވއޮިސް  ރޭޓް ގއަި ޓެކްސް ނެގޭ  2014ނޮވެންބަރު  1ތައްޔާރުކރުުމެވެ

.ޓެކްސް އިންވޮއިސް ތައްޔރާުއަންނަނިވި އުސޫލުން  ރިޒޯޓުން ނިންމީވތާީ، ސަންސެޓް ބީޗް ބޮޑު   ކރުުމަށެވެ
26 ުަމުދަލާއި  ފޯރުވައިދޭ ގެ ދމެަފިރިންނަށް ވޮންގްއާ ދެމެދު  2014އޮކްޓޫބރަު  31އނިް  2014 އޮކްޓޫބރ

.ޓީ ނެގނުް؛  8މަލާތުން %މުއާއިންވއޮިސްއއެް ތައްޔރާުކށޮް، އެ ޓެކްސް ޚދިުމަތށަް ވަކި  .އެސް ގެ ރޭޓުގައި ޖީ
 އަދި 

1  ުފރޯުވައިދޭ މދުަލާއި ގެ ދެމަފރިިންނށަް ވޮންގް އާ ދެމެދު  2014 ނޮވެންބަރު  5އނިް  2014 ނޮވެންބަރ
. 12މަލާތުން %ވޮއިސްއެއް ތައްޔރާުކޮށް، އެ މުއާ އިންޓެކްސް ޚދިުމަތަށް ވަކި  .ޓީ ނެގނުް .އެސް ގެ ރޭޓުގައި ޖީ

  
.ޓީ ނެގޭ ރޭޓްޖީ އިންވއޮިސް ތައްޔރާުކުރމުަކީ ސަންސެޓް ޓެކްސް ކޮނމްެ މހައެް ނިމުމނުް  ބދަަލުނވުާ ހާލތަތުަކުގއަި .އެސް

" ހއަިބީޗް ރިޒޯޓުގެ އާންމު އުސޫލުކަމުގައި ނުވާތީ، މަތީގައި ބަޔާންކޮށްފއަިވާ ގޮތަށް "ބަ ޓެކްސް އިންވޮއިސް ލައިގެން
.  ތައްޔރާެއް  .ޓީ ދައްކަން ޖހެޭނީ ވމީާ، ވޮންގް ނުކުރެވޭނެއވެެ .އެސް ގެ ދެމަފިރިން ރިޒޯޓުގައި ހޭދަކުރި މުޅި މުއްދތަަށް ޖީ

.ގެ  %12   ރޭޓުގައވެެ

  

  ވނަަ ކއުޓާަރށަް ޖީ.އެސް.ޓީ ބަޔާން ހށުަހެޅުން  4ވަނަ އހަަރުގެ  2014

     ންމެ ކޮގެ ދަށުން  )1ގެ ( ވނަަ މާއދްާގެ (ހ) 24ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތތްކަގުެ ތެރއެނިް ޤނާޫނުގެ .11

      ވަނަ ކުއޓާރަށަް  4ވނަަ އހަަރުގެ  2014ފަރާތްތަކނުް، ބޔަާން ހުށހަޅަާ ޖީ.އސެް.ޓީ މހަު  1މހަުން  3

 ހުށހަޅަަން ޖހެޭނެއެވެ.އނަންަނިވި ބދީއަނިް  ،ގެ ކުރނިް  2015ޖނަަވަރީ  28 ،ޖީ.އސެް.ޓީ ބޔަާން 3

: ޓރޫިޒމަް ދާއިރާގެ  12.2ވަރޝަން  MIRA 206އަށް:  2014އޮކްޓޫބރަު   (ހ) (ޖީ.އސެް.ޓީ ބޔަާން

(   ؛މދުލަާއި ޚދިުމަތް

: ޓރޫޒިމަް ދާއިރާގެ  14.1ވރަޝަން  MIRA 206އށަް:  2014ނޮވެންބރަު   (ށ) (ޖީ.އސެް.ޓީ ބޔަާން

(   ؛މދުލަާއި ޚދިުމަތް

: ޓރޫޒިމަް ދާއިރާގެ  14.1ވރަޝަން  MIRA 206އށަް:  2014ބަރު ޑސިެން  (ނ) (ޖީ.އސެް.ޓީ ބޔަާން

(  .މދުލަާއި ޚދިުމަތް

  

  ޢމަލަުކުރަން ފެށުން

 ފށަނާީ މި ރލޫިނގް ނެރޭ ތރާީޚނުް ފެށިގެންނެވެ.އށަް ޢަމލަުކުރަން މި ރލޫިންގ.12
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MALDIVES INLAND REVENUE AUTHORITY 
Malé, Republic of Maldives 

 

 

TAX RULING 
Goods and Services Tax: Change of rate of tourism sector goods and services 
tax on 1 November 2014 

Reference No.:  TR-2014/G21 
Date of issue: Thursday, 2 October 2014 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Goods and Services Tax Act (Law 
Number 10/2011) as amended, and all references to the Regulation are to the Goods and 
Services Tax Regulation (Regulation Number 2011/R-43) as amended. This ruling is legally 
binding.

Introduction
1. This ruling explains the rules that are required to be followed in respect of the change 

of rate of tourism sector goods and services tax on 1 November 2014. 

2. Section 15 of the Act states: 
“… 
(b) Goods and services specified in subsection (a) shall be taxed for the following 

periods at the following rates: 
 … 
 (4) 12% (twelve percent) from 1 November 2014 onwards. 
…
(e) The Commissioner General shall have the authority to determine the necessary 

administrative procedures in relation to the changes in tax rates within the 
periods specified in subsection (b), in the Regulation formulated pursuant to this 
Act.” 

3. This ruling shall apply only in respect of supplies by registered persons of tourism 
goods and services, as defined in section 15(a) of the Act. 
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Ruling
Time of supply when the rate of tax changes 

4. Section 17 of the Act shall apply to determine the time of supply when the rate of tax 
changes in accordance with section 15 of the Act. 

5. Where the recipient of a good or service makes full or partial payment, tax shall be 
accounted for on the full amount of the value of that good or service in accordance 
with section 17(a) of the Act (i.e. the earlier of the time that a tax invoice is issued or 
when payment is made), except where section 17(b) of the Act applies, in which case 
tax shall be accounted for in accordance with that subsection. 

Example 1 

Mr and Mrs Wong stay at Sunset Beach Resort from 26 October 2014 to 5 November 2014. 
A tax invoice for the goods and services provided to the Wongs during their stay is issued 
on 5 November and payment is made subsequently. 

Since the “time of supply” in this example is 5 November, GST must be charged at the rate 
of 12%, irrespective of the fact that part of the goods and services supplied to the Wongs 
were provided in October.  

Had the Wongs paid for their stay prior to their arrival, such payment would have triggered 
the time of supply, and GST would have been charged at the rate of 8%. 

Cut-off date 
6. If a registered person supplies goods and services on a 24-hour basis, the rate of tax 

applicable to the value of supplies made before 00:00 hours on 1 November 2014 
shall be 8% (eight percent) and the rate of tax applicable to the value of supplies made 
on or after 00:00 hours on 1 November 2014 shall be 12% (twelve percent). 

7. Registered persons not falling within paragraph  6 of this ruling shall apply the rate of 
tax of 12% (twelve percent) to the value of supplies made from the time of opening 
their business on 1 November 2014. 

8. For the purposes of paragraphs  6 and  7 of this ruling, the time at which a good or 
service is supplied shall be determined based on the “time of supply” rule in section 
17 of the Act. 

 

Anti-avoidance rule 
9. A registered person shall not conduct any transaction with the intent of avoiding or 

evading tax, whether by arranging for the supply of a good or service to be made at a 
particular time, or otherwise. 
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10. A registered person shall be considered to be avoiding tax where a supply of goods 
and services commences before 1 November 2014 and ends on or after 1 November 
2014 and: 
(a) a tax invoice is, or tax invoices are, issued before 1 November 2014 in respect of 

the part of the supply made before that date and a tax invoice is, or tax invoices 
are, issued on or after 1 November 2014 in respect of the part of the supply made 
on or after that date, unless the supplier demonstrates to the satisfaction of the 
Commissioner General that the issuing of tax invoices at the end of each month is 
consistent with the registered person’s past practice in the absence of a change in 
the rate of tax; or 

(b) an advance payment is, or advance payments are, received before 1 November 
2014 in respect of the part of the supply made on or after that date, unless the 
supplier demonstrates to the satisfaction of the Commissioner General that the 
receipt of advance payments for the whole of a period of a supply of goods and 
services is consistent with the registered person’s past practice in the absence of a 
change in the rate of tax. 

Example 2 

It is the normal practice of Sunset Beach Resort in Example 1 to issue one tax invoice to its 
guests upon check-out at the end of their stay. However, because of the increase in the rate 
of tax on 1 November 2014, Sunset Beach Resort decides to issue: 
 one tax invoice for the goods and services provided to the Wongs from 26-31 October 

2014, and charge GST at the rate of 8%; and 
 another tax invoice for the goods and services provided to the Wongs from 1-5 

November 2014, and charge GST at the rate of 12%. 

Sunset Beach Resort may not “split” the tax invoice in the manner described above because 
it has not been its normal practice in the past to issue invoices at the end of each month 
where there has been no change in the GST rate. Consequently, GST at the rate of 12% 
applies to the entire period of the Wongs’ stay at the resort. 

GST return for the fourth quarter of 2014 
11. Registered persons who adopt a 3 (three) month taxable period under section 24(a)(1) 

of the Act shall file three separate GST returns for the fourth quarter of 2014 by 28 
January 2015, in the following manner: 
(a) For October 2014: version 12.2 of MIRA 206 (GST Return: Tourism Goods and 

Services); 
(b) For November 2014: version 14.1 of MIRA 206 (GST Return: Tourism Goods 

and Services); 
(c) For December 2014: version 14.1 of MIRA 206 (GST Return: Tourism Goods and 

Services). 
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Date of Effect 
12. This ruling shall have effect from its date of issue. 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 


